
Die Pfalz genießen.

DIE GANZE WEINVIELFALT  
UNSERER HEIMAT

Weingenuss 2023/02



DER TRADITION VERPFLICHTET

Liebe Kunden, Gäste und Freunde unserer Weine,

die Arbeit in und mit der Natur ist eine schöne und befrie-
digende. Das hat bereits auch die nachfolgende Generation 
erkannt und bringt sich zunehmend mit ein. So auch meine 
Nichte Lena, die die Arbeiten im Weingut gerne als beruflichen 
Ausgleich annimmt. Für uns als Familie ist das ein schönes 
Miteinander, das uns täglich beflügelt, die Tradition des Wein-
baus auch für die kommenden Generationen voranzutreiben.
Ab 2024 ist unser Betrieb zu 100% auf biologischen Weinbau 
umgestellt. Und mit unserem neuen Weinkeller können wir 
unser Streben nach nachhaltigen Prozessen und der steten 
Steigerung der Weinqualitäten gerecht werden. Wir sehen uns 
verpflichtet, die Natur zu schätzen und zu bewahren – um so 
auch für die kommenden Generationen etwas weiterzugeben, 
wofür es sich lohnt, sich täglich aufs neue zu bemühen.

Bestellen Sie sich mein LIEBLINGSWEIN-Probierpaket und 
schmecken Sie die Qualität unserer Bemühungen! 

Nun wünsche ich Ihnen bei der Auswahl Ihrer Lieblingsweine  
viel Freude und vergessen Sie nicht, auch für Freunde oder 
Bekannte ein Fläschchen mitzubestellen. 

Ihr Winzermeister Joachim Raabe  
mit Familie & Team

LIEBLINGSWEINE
 62  2020er LIEBLINGSWEISS trocken 0,75 l 7,90 

  Jung, frisch und ansprechend. Mit saftig,                 (10,53/l) 
  würziger Aromenvielfalt, ein idealer Begleiter  
  zur mediterranen Küche. Spaß im Glas/12,0 % Vol. 

 66  2020er LIEBLINGSROSÉ feinherb 0,75 l 7,90 
  Ein fein-duftiges Sommer-Cuvée.                      (10,53/l)

  Fruchtig frische Aromenvielfalt in Pink.  
  So schmeckt der Sommer/10,5 % Vol.

 67  2020er LIEBLINGSROT trocken 0,75 l 7,90 
  Reife Tannine, frisch würzig, duftig –               (10,53/l) 
  gewachsen in den St. Martiner Kirchberg- 
  Terrassen, in traditionellen Pfälzer Stückholz- 
  fässern harmonisiert. Rubinrot im Glas/12,0 % Vol. 

 306  LIEBLINGSWEINE Sortimentspaket  3 x 0,75 l 22,90 
  je eine Flasche LIEBLINGS-Weiß, Rosé & Rot (10,17/l)

MEINE LIEBLINGSWEINE 
AUS UNSEREN BESTEN TRAUBEN

DE-Öko-003 
Deutsche Landwirtschaft

STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR

Charaktervolle und ausdrucksstarke Weine aus  
unserem ökologischen Anbau

Der sorgsame und respektvolle Umgang mit der Natur ist die  
Grundvoraussetzung für das Erzeugen höchster Weinqualitäten. 

Das war schon immer unsere feste Überzeugung!  
Ab sofort können wir Ihnen die ersten Weine aus unseren  

biologisch bewirtschafteten Lagen anbieten.



UNSERE SEKTE

Pfälzer Seligkeit
STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR

SEKTE
 83  2020er Pinot, brut 0,75 l 10,50 

  sehr feine Aromen von Mandarinen,   (14,00/l)

  cremig mit einem Hauch Vanille/12,0 % Vol.

 87  2020er Crémant, brut 0,75 l 15,90 
  sehr feine Aromen von Pfirsich   (21,20/l)

  und Vanille/12,0 % Vol.  

STCK. NR. REBSORTE INH. PREIS/EUR

STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR

SECCOS
 80  Secco Weiß 0,75 l 6,40

  leicht, spritzig, fein/11,5 % Vol.  (8,53/l)

 81  Secco Rosé 0,75 l 6,40
  leicht, spritzig, fein/11,5 % Vol.  (8,53/l) 

  

SEKTE
 82  2021er Riesling, trocken 0,75 l 10,50

  feine, elegante Fruchtaromen  (14,00/l)

  12,0 % Vol.

 101  2021er Riesling Piccolo, trocken 0,2 l 3,90
  feine, elegante Fruchtaromen  (19,50/l)

  12,0 % Vol.

 86  2020er Dornfelder, trocken 0,75 l 10,50
  fein, tiefdunkel, fruchtig  (14,00/l) 
  12,0 % Vol.

UNSERE PERLWEINE

Pfälzer Tradition

UNSERE SEKTE

Pfälzer Lebenslust

Unsere Verpackungseinheiten sind 
jeweils 6 Flaschen im Karton

Unsere Secco´s & Sekte werden aus  
eigenen Weinen hergestellt.

HINWEIS:  Unsere Verpackungseinheiten sind jeweils 6 Flaschen im Karton.



UNSERE PREMIUMCUVÉE EDITION 1420

Pfälzer Paradies Meine Lieblingsweine

STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR STCK. NR. PRODUKT INH. PREIS/EUR

WEINE
WEISSWEIN

 60  2016er Cuvée Weiß, Auslese trocken 0,75 l 17,50 
  duftig, harmonisch, elegant/13,0 % Vol.  (23,33/l)

  

WEINE
 61  Mein Lieblingsweiß feinherb 0,75 l 6,90 

  Aromen von Citrus, Pfirsich und   (9,20/l)

  Maracuja/12,0 % Vol.   
 

WEISSER RAABE
Eine traditionelle, besondere Cuvée.

Eine Cuvée ganz nach alter Weinguts-Tradition.  
Aus Riesling, Gewürztraminer und einem Hauch von Grauburgunder. 
In unseren ältesten Anlagen gelesen und aus den geschmacks- 
und gehaltvollsten Trauben bereitet. Der Grauburgunder, im Barrique 
gereift, gibt diesem Wein seinen typischen Schmelz und den zarten 
Hauch von Vanille. Der Rosenduft des Traminers sowie die Kraft des 
Rieslings ergänzen sich in perfekter Symbiose.

EDITION 1420 
Das Beste was die Pfalz zu bieten hat.

Zum 600-jährigen Bestehen des Weinkellers, hat Joachim  
Raabe eine weiße Cuvée aus typisch Pfälzer Rebsorten kompo-
niert, die für schmeckbare Herkunft, Tradition und Gegenwart 

steht. Die Früchte seiner Liebe zum Weinmachen können  
auch Sie genießen. 

NUR NOCH BEGRENZTE MENGEN - SOLANGE DER VORRAT REICHT!



Von Seligkeit sprechen wir, wenn der Moment des voll-
kommenen Glücks eintritt. Und Glück ist, neben Können 

und Know-how des Kellermeisters, ein wichtiger Faktor im 
Wein(an)bau. Bei Raabes „Pfälzer Seligkeit“ treffen vollreife 
Trauben auf die Kunst des Kellermeisters. Milde, feinherbe 

oder trockene Prädikatsweine von höchster Qualität.  
Handverlesen und beerenschonend bereitet, mit ausge-

prägten Aromen und feinen Fruchtnoten.

„Pfälzer Seligkeit“ – für die ganz besonderen  
Momente im Leben. 

UNSERE WEINE

Pfälzer Seligkeit
STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR

WEINE
WEISSWEINE

 43  2022er PFALZGOLD 0,75 l 7,90 
  Grauer Burgunder, trocken/13,5 % Vol.  (10,53/l)

 74  2020er Grauer Burgunder, trocken 0,75 l 14,50 
  St. Martiner Baron   (19,33/l) 
  9 Monate gereift im 225l-Fässern/13,0 % Vol.

 26 2021er Huxelrebe, süß 0,75 l 8,50 
  hochfein, fruchtig, mild/13,0 % Vol.  (11,33/l)

 28 2021er Riesling, trocken 0,75 l 8,50 
  St. Martiner Baron  (11,33/l)

  feiner Duft von Mango und Pfirsich/12,5 % Vol.

 56 2022er Ortega, Beerenauslese, edelsüß 0,5 l 9,50 
  Rhodter Ordensgut  (19,00/l)

  feine, pikante Frucht/9,0 % Vol.

 48 2018er Riesling & Scheurebe, Eiswein, 0,375 l 24,00 
  edelsüß, St. Martiner Baron   (64,00/l)

  feine, frostgeborene Süße/10,5 % Vol.

BLANC DE NOIR

 55  2021er Pinot Noir-Blanc de Noir 0,75 l 7,90 
  trocken/St. Martiner Baron   (10,53/l)

  duftend nach exotischen Früchten
  gehaltvoll/13,5 % Vol.

ROTWEINE

 52  2020er Cabernet Sauvignon, trocken 0,75 l 7,90 
  Rhodter Ordensgut  (10,53/l)

  dunkel, kräftig, nachhaltig/13,0 % Vol.  

 54  2020er Merlot, trocken 0,75 l 6,90 
  Wollmersheimer Mütterle, rote  (9,20/l)

  Beerenfrüchte, feine Kakao-Aromen/13,0 % Vol.

 72  2020er Spätburgunder, trocken 0,75 l 13,50 
  12 Monate gereift in 225l-Fässern  (18,00/l)

  Barrique/13,5 % Vol.

HINWEIS:
Unsere Verpackungseinheiten sind jeweils 6 Flaschen im Karton.  

Tragen Sie bitte einfach die gewünschte Flaschenanzahl in das Feld vor  
der Weinnummer ein und geben Sie die Liste an uns zurück. Sie erhalten  

mit jeder Lieferung eine neue, aktuelle Weinliste von uns.

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

JETZT ONLINE BESTELLEN:
www.raabe-wein.de

Einfach, bequem und schnell –   
bestellen wann immer Sie wollen.



Weine der „Pfälzer Lebenslust“ sind ausgewählte Reben, die 
in exponierten Lagen am Rande des Haardtwaldes wachsen 

und die im ertragsreduzierten Rebschnitt besonders reife 
und volle Trauben hervorbringen. Schonende Lese und 

behutsamer Ausbau im Keller (zum Teil auch im Holzfass) 
runden das Ergebnis ab. Spritzig und fruchtbetont – feine, 

ertragsreduzierte Prädikatsweine von trocken bis mild.  
Die Weißweine aromatisch-kräftig, vollmundig-harmonisch 

und weich die Roten. 

„Pfälzer Lebenslust“ – Weine für die freudvollen  
Momente im Leben.

UNSERE WEINE

Pfälzer Lebenslust
STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR

WEINE 
WEISSWEINE

 45  2022er Auxerrois, trocken 0,75 l 6,90 
  fein, weich, fruchtig/13,0 % Vol.  (9,20/l)

 33  2022er Chardonnay, mild 0,75 l 6,90 
  fruchtig, mit dem Duft der Vanille  (9,20/l

  12,0 % Vol.

 41  2021er Chardonnay, trocken 0,75 l 6,90 
  rassig, feinfruchtig/13,0 % Vol.  (9,20/l

 50  2022er Gewürztraminer, mild 0,75 l 6,90 
  aromatisch/13,0 % Vol.  (9,20/l

 38  2021er Gewürztraminer, trocken 0,75 l 6,90 
  duftig, würzig/13,0 % Vol.  (9,20/l

 49  2022er Grauburgunder, trocken 0,75 l 6,90 
  volumenreich, kräftig/13,0 % Vol.  (9,20/l

 22  2022er Kerner, mild 0,75 l 6,70 
  rassig, fruchtig, fein/10,0 % Vol.  (8,93/l)

 35  2022er Muskateller, feinherb 0,75 l 6,90 
  feine Muskataromen/10,5 % Vol.  (9,20/l

 29  2022er Riesling, feinherb 0,75 l 6,90 
  elegante, zarte Pfirsichnote/11,0 % Vol.  (9,20/l

 24  2022er Riesling, trocken 0,75 l 6,90 
  hochfeine Art, kernige Reife,   (9,20/l

  vornehme Zucht/12,5 % Vol.

WEISSWEINE

 23  2022er Weißer Burgunder, feinherb 0,75 l 6,90 
  fruchtig, feines Aroma/11,5 % Vol.  (9,20/l

 40  2022er Weißer Burgunder, trocken 0,75 l 6,90 
  weich, kräftig, feines Aroma/12,0 % Vol.  (9,20/l

ROSÉWEINE

 12  2022er Cuvée Rosé, trocken 0,75 l 5,90 
  fruchtig, interessant, fein/12,5% Vol.  (7,87/l)

 11  2022er Cuvée Rosé, feinherb 0,75 l 5,90 
  frisch, lebendig/10,5% Vol.  (7,87/l)

ROTWEINE

 51  2021er Dunkelfelder, mild 0,75 l 6,50 
  tiefdunkel, weich, mild/10,5 % Vol.  (8,67/l) 

 13  2021er Schwarzriesling, feinherb 0,75 l 6,50 
  fruchtig, weich, elegant/12,0 % Vol.  (8,67/l)

 42  2020er Spätburgunder, trocken 0,75 l 6,50 
  fruchtig, weich, fein/13,5 % Vol.  (8,67/l)

JETZT ONLINE BESTELLEN:
www.raabe-wein.de
Mit Ihrer Online-Bestellung helfen Sie 

unser Personal zu entlasten!



UNSERE WEINE

Pfälzer Tradition

LITERWEINE
WEISSWEINE

 04  2022er Müller-Thurgau, halbtrocken  5,50
  feinduftig, ausdrucksvoll/11,5 % Vol.

 07  2022er Kerner, feinherb  5,50
  fruchtig, frisch/12,0 % Vol.

 05  2021er Riesling, halbtrocken  5,80
  fruchtig, kernig/11,5 % Vol.

 06  2022er Riesling, trocken  5,80
  kräftig, rassig/12,0 % Vol.

ROSÉWEINE

 17  2022er Rosé, mild  5,80 
  feine Erdbeernote/12,0 % Vol.

ROTWEINE

 03  2022er Portugieser & Dornfelder, feinherb 5,80 
  weich, duftig und kraftvoll/11,5 % Vol.

WEINE   
WEISSWEINE

 01  2022er Bacchus, trocken 0,75 l 5,50 
  fruchtig, feine Beerenaromen/12,5 % Vol.  (7,33/l)

 19  2021er Silvaner, trocken  5,50
  saftig, frisch/13,0 % Vol.  (7,33/l)

ROSÉWEINE

 09  2022er Portugieser Weißherbst, mild  0,75 l 5,50 
  leicht, fruchtig, lebendig/10,5 % Vol.  (7,33/l)

ROTWEINE

 15  2021er Dornfelder, feinherb 0,75 l 5,60 
  gehaltvoll, nachhaltig/12,5 % Vol.  (7,47/l)

 14  2020er Dornfelder, trocken 0,75 l 5,60 
  herb, gehaltvoll, kräftig/12,5 % Vol.  (7,47/l)

STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR STCK. NR. JAHRGANG /REBSORTE INH. PREIS/EUR

Weine für den genussvollen Augenblick.

JETZT ONLINE BESTELLEN:
www.raabe-wein.de

Einfach, bequem und schnell –   
bestellen wann immer Sie wollen.

Mit unserer „Pfälzer Tradition“ setzen wir da an, wo einst 
Vater und Großvater ihre Maßstäbe gesetzt haben: ehrliche, 
handwerkliche Weine auf hohem Niveau – gut bezahlbare 

Weine für den täglichen Trinkgenuss. Vollmundige, kräftig-
elegante Qualitätsweine, in modernem Weinstil trocken bis 

mild ausgebaut. Aroma- und fruchtbetonte Weißweine,  
die Rotweine weich und samtig im Geschmack. 

„Pfälzer Tradition“ – Weine für den genussvollen  
Augenblick.



UNSERE SCHNÄPSE & BRÄNDE

Pfälzer Geister
STCK. NR. PRODUKT INH. PREIS/EUR STCK. NR. PRODUKT INH. PREIS/EUR

WEIN-EDELBRÄNDE
 152 RAABES Hefebrand 0,5 l 14,90 

  40,0 % Vol.  (29,80/l)

 153 RAABES Tresterbrand 0,5 l 16,90 
  40,0 % Vol.  (33,80/l)

 154 RAABES Feiner Traubenbrand 0,5 l 16,90 
  40,0 % Vol.  (33,80/l)

 156 RAABES Edle Hefe 0,5 l 16,90 
  mehrjährig in Eiche gelagert/40,0 % Vol.  (33,80/l)

 157 Pfälzer Weinbrand 0,7 l 16,90 
  mind. 24 Monate im Holz gereift/38,0 % Vol.  (24,14/l)

OBST-EDELBRÄNDE
 159 RAABES Obstler 0,5 l 12,90 

  Feiner Obstbrand/38,0 % Vol.  (25,80/l)

 160 RAABES Mirabellenbrand 0,5 l 15,90 
  40,0 % Vol.  (31,80/l)

 161 RAABES Quittenbrand 0,5 l 18,90 
  40,0 % Vol.  (37,80/l)

 162 RAABES Williams-Birnenbrand 0,5 l 16,90 
  William-Christ-Birnenbrand/40,0 % Vol.  (33,80/l)

LIKÖRE
 149 RAABES Walnuss-Likör 0,5 l 16,50 

  20,0 % Vol.  (33,00/l)

 181 RAABES Dornfelder-Traubenlikör 0,5 l 14,90 
  20,0 % Vol.  (29,80/l)

 183 RAABES Weinbergspfirsich-Likör 0,5 l 14,90 
  20,0 % Vol.  (29,80/l)

 185 RAABES Pfälzer Feige 0,5 l 14,90 
  Feigenlikör/25,0 % Vol.  (29,80/l)

 179 RAABES Chili Rosé 0,5 l 15,90 
  Chili-Traubenlikör/16,0 % Vol.  (31,80/l)

 184 Der flüssige Saumagen 0,5 l 13,90 
  feinherber Kräuterlikör/32,0 % Vol.  (27,80/l)

 180 Bacchustino 0,5 l 13,90 
  feiner, edler Kräuterlikör/30,0 % Vol.  (27,80/l)

 401 RAABES Schnapsprobe  21,00 
  6 x 4-cl-Mini-Fläschen   
  

Zu unseren traditionellen Pfälzer Spezialitäten gehört selbst- 
verständlich auch handwerklich hergestelltes Hochprozentiges  

aus unserer Weinproduktion oder aus den reifen Früchten  
der Pfalz. Zur Abrundung des Sortiments gibt es die Raabe Liköre  

in vielen, immer wieder aktualisierten Geschmacksvarianten.

JETZT ONLINE BESTELLEN:
www.raabe-wein.de
Mit Ihrer Online-Bestellung helfen Sie 

unser Personal zu entlasten!



SPEZIALITÄTEN

Pfälzer Genüsse

TRAUBENSAFT
 186 Traubensaft weiß 0,75 l 4,00 

    (5,33/l)

 187 Traubensaft rot 0,75 l 4,00 
    (5,33/l)

100 % Fruchtgehalt – nicht aus Konzentrat hergestellt!

WEINGELEE
 188 Weingelee weiß 400 g 5,10 

    (12,75/kg)

 189 Weingelee rot 400 g 5,10 
    (12,75/kg)

Aus Wein hergestellt, als Brotaufstrich oder zum Garnieren von Braten.

PFÄLZER SPEZIALITÄTEN
 194 Pfälzer Saumagen Dose 400 g 6,90 

    (17,25/kg)

 195 Pfälzer Leberwurst Dose 400 g 6,90 
    (16,75/kg)

 196 Pfälzer Blutwurst Dose 400 g 6,90 
    (16,75/kg)

 197 Pfälzer Bratwurst Dose 400 g 6,90 
    (17,25/kg)

 198 Pfälzer Schwartenmagen Dose 400 g 6,90 
    (17,25/kg)

STCK. NR. PRODUKT INH. PREIS/EUR

UNSERE GLÜHWEINE

Pfälzer Feuer
STCK. NR. PRODUKT INH. PREIS/EUR

GLÜHWEINE
 98  RAABES Weißer Glühwein 1,0 l 4,90

  aus feinen Weißweinen/10,5 % Vol.  

 99  RAABES Roter Glühwein 1,0 l 4,90
  aus feinen Rotweinen/12,5 % Vol.  
  

GENUSS-WEINPROBE GEFÄLLIG?

Haben Sie Lust, mit Ihren Freunden und Bekannten in gemütlicher 
Atmosphäre etwas mehr über unsere Weine zu erfahren?  

Ab einer Gruppe von 10 Personen bieten wir Ihnen die Möglichkeit, 
im „Alten Gutshof“ in St. Martin eine professionelle Weinprobe  

zu erleben. 

Anfragen unter:
T: 06323 2117 oder per Mail an: info@weingut-raabe.de



ZUBEHÖR

Weinnützliches
STCK. NR. PRODUKT PREIS/EUR STCK. NR. PRODUKT PREIS/EUR

WEINGLÄSER
 G01 Weißweinglas „Harmonie“ Stck.  3,90

 G02 Rotweinglas „Harmonie“ Stck.  3,90

 G03 Sektglas „Harmonie“ Stck.  3,90

 G04 Edelbrandglas „Harmonie“ Stck.  4,80

 G05 Probierkelch Stck.  3,90

 G06 Schoppenglas Stck.  3,90

 G07 Pfalz-Becher Stck.  3,00

WEINGENUSS-ZUBEHÖR
 Z01 Weinausgießer „Harmonie“ Stck.  3,00

 Z02 Weinkühler „Acryl“ Stck.  11,50

 Z04 Decanter „Classic“ Stck. 29,90
  mit Belüftungstrichter

 Z05 Sektverschluss „Champagner“ Stck.  11,90

 Z06 Weinkühlmanschette Stck.  7,90

 Z07 Antirutsch-Tablett Stck.  14,90

WEINPRÄSENTKARTONS
 K01 1er-Präsentkarton  Stck.  2,10

  schwarz/kupfer (ohne Inhalt)

 K02 2er-Präsentkarton  Stck.  3,50
  schwarz/kupfer (ohne Inhalt)

 K03 3er-Präsentkarton  Stck.  4,20
  schwarz/kupfer (ohne Inhalt)

FÜR‘S DRUMHERUM
 Z08 Tragetasche für 6 Flaschen  Stck.  3,70

 Z09 Winzer-Cap „RAABE“  Stck.  19,90

 Z10 Polo-Shirt „RAABE“  Stck.  39,90

 Z11 Herren Hemd „RAABE“   Stck.  75,90

HINWEIS:
Bei Polo-Shirts und Hemden bitte die Größe mit angeben (S,M,L,XL)

HINWEIS:
Unsere Verpackungseinheiten für Gläser sind jeweils 6 Stück/Karton. 



Besonders in der Pfalz gehören guter Wein und gutes Essen einfach 
zusammen. In diesem Sinne möchte Familie Raabe Sie in ihren  
traditionsreichen „Alten Gutshof“ mitten in St. Martin einladen.

Im liebevoll rustikal eingerichteten historischen Gutshof genießen 
Sie typische Pfälzer Spezialitäten und internationale Küche, begleitet 
von den passenden Raabe Weinen. Sie sitzen in unserem überdach-
ten urigen Innenhof um den großen Olivenbaum oder gemütlich 
in separaten Weinstuben. Insgesamt bis zu 160 Gäste sind uns hier 
willkommen. Die separaten Räumlichkeiten stehen auch für  
Gruppenveranstaltungen zur Verfügung. 

Genießen Sie die unkomplizierte, gemütliche Pfälzer Gastlichkeit. 

WEINSTUBE „ ALTER GUTSHOF“
Kirchgasse 1 · D-67487 St. Martin/Pfalz

T: 06323 2117  

Öffnungszeiten:
täglich ab 11:30 Uhr geöffnet, von März bis Silvester

„WO’S STRÄUSSCHE HÄNGT,  
WIRD AUSGESCHENKT“

Unser Gästehaus, das wir liebevoll unser „Chalet“ nennen, lädt zum 
Verweilen, zum Ausspannen oder einfach zum „Zeit haben“ ein. 
Nehmen Sie sich die Zeit, die wunderschöne Südpfalz kennenzu- 
lernen. Von Ihrem Domizil aus gehen Sie wandern, fahren mit dem 
Rad, schlemmen, genießen den Wein und vieles mehr. Alles ist  
eingebunden in ein sehr persönliches Umfeld – auf einem Weingut 
eben. 

Auf einem ehemaligen historischen Gutshof aus rotem Sandstein, 
im alten Ortskern von St. Martin gelegen, ist unser „Chalet“ mit  
7 Zimmern und 2 Appartements entstanden. Alle Annehmlichkeiten 
einer modernen Unterkunft sind vorhanden (u. a. Frühstücksbuffet,  
WLAN, kostenloser Parkplatz und vieles mehr). 

Mehr zum Chalet und den Ausstattungen erfahren Sie unter:  
www.weingut-raabe.de

HOTEL „CHALET R A ABE“
Emserstraße 4 · D-67487  St. Martin/Pfalz
T: 06323 2117  
EM: chalet@weingut-raabe.de

WOHNEN AUF DEM WEINGUT



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
§ 1 GELTUNG DER BEDINGUNGEN
(1)  Die Lieferungen, Leistungen und Angebote des Verkäufers erfolgen ausschließlich aufgrund dieser 

Geschäftsbedingungen der RAABE Wein GbR. Diese gelten somit auch für die zukünftigen Geschäftsbezie-
hungen, auch wenn sie nicht nochmals ausdrücklich vereinbart werden. 

§ 2 VERTRAGSABSCHLUSS
(1)  In Prospekten, Anzeigen usw. enthaltene Angebote sind – auch bezüglich der Preisangabe – freibleibend  

und unverbindlich. An speziell ausgearbeitete Angebote ist der Verkäufer 30 Kalendertage gebunden. 
(2) Der Käufer ist 12 Wochen an seinen Auftrag gebunden. 
(3)  Alle Vereinbarungen, die zwischen dem Verkäufer und dem Käufer zwecks Ausführung dieses Vertrages 

getroffen werden, sind in diesem Vertrag schriftlich niederzulegen.

§ 3 PREISE, PREISÄNDERUNGEN
(1)  Die Preise verstehen sich inkl. 19 % MwSt, Sektsteuer, Glas & Verpackung. Lieferung frei Haus ab 60 Flaschen. 
(2)  Soweit zwischen dem Vertragsschluss und vereinbartem und/oder tatsächlichem Lieferdatum mehr als  

sechs Monate liegen, gelten die zur Zeit der Lieferung oder Bereitstellung gültigen Preise des Verkäufers.

§ 4 LIEFERZEITEN
(1)  Liefertermine oder -fristen, die verbindlich oder unverbindlich vereinbart werden können, bedürfen der 

Schriftform.
(2)  Bei Vorliegen von durch den Verkäufer zu vertretenden Lieferverzögerungen wird die Dauer der vom Käufer 

gesetzlich zu setzenden Nachfrist auf zwei Wochen festgelegt, die mit Eingang der Nachfristsetzung beim 
Verkäufer beginnt.

§ 5 VERSAND UND GEFAHRENÜBERGANG
(1)  Die Gefahr geht auf den Käufer über, sobald die Sendung an die den Transport ausführende Person überge-

ben worden ist oder zwecks Versendung den Sitz des Verkäufers verlassen hat. Wird der Versand auf Wunsch 
des Käufers verzögert, geht die Gefahr mit der Meldung der Versandbereitschaft auf ihn über.

(2)  Bei Mindermengen wird der Bahn-, Post- oder Speditionsversand zum Selbstkostenpreis berechnet.

§ 6 GEWÄHRLEISTUNG
(1)  Ist der Liefergegenstand mangelhaft oder fehlen ihm zugesicherte Eigenschaften oder wird er innerhalb der 

Gewährleistungsfrist schadhaft, liefert der Verkäufer nach seiner Wahl unter Ausschluss sonstiger Gewährlei-
stungsansprüche des Käufers Ersatz.

(2)  Die Gewährleistungsfrist beträgt sechs Wochen.
(3)  Offensichtliche Mängel müssen dem Verkäufer unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb von zwei  

Wochen schriftlich mitgeteilt werden. Die mangelhaften Liefergegenstände sind in dem Zustand, in dem  
sie sich zum Zeitpunkt der Feststellung des Mangels befinden, zur Besichtigung durch den Verkäufer 
bereitzuhalten.

§ 7 HAFTUNGSBEGRENZUNG
(1)  Schadensersatzansprüche aus positiver Forderungsverletzung und aus unerlaubter Handlung sind sowohl 

gegen den Verkäufer als auch gegen seine Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen ausgeschlossen, soweit  
der Schaden nicht vorsätzlich oder grob fahrlässig verursacht wurde. Dies gilt auch für Schadensersatz- 
ansprüche aus Eigenschaftszusicherung.

§ 8 EIGENTUMSVORBEHALTE
(1)  Bis zur Erfüllung aller Forderungen, die dem Verkäufer aus jedem Rechtsgrund gegen den Käufer jetzt oder 

künftig zustehen, behält sich der Verkäufer das Eigentum an den gelieferten Waren vor (Vorbehaltsware).
(2)  Bei Zugriff Dritter – insbesondere von Gerichtsvollziehern – auf die Vorbehaltsware wird der Käufer auf das 

Eigentum des Verkäufers hinweisen und diesen unverzüglich benachrichtigen, damit der Verkäufer seine 
Eigentumsrechte durchsetzen kann. Soweit der Dritte nicht in der Lage ist, dem Verkäufer die in diesem 
Zusammenhang entstehenden gerichtlichen oder außergerichtlichen Kosten zu erstatten, haftet hierfür 
der Käufer.

(3)  Bei vertragswidrigem Verhalten des Käufers – insbesondere bei Zahlungsverzug – ist der Verkäufer be-
rechtigt, die Vorbehaltsware auf seine Kosten zurückzunehmen. Die Zurücknahme sowie die Pfändung der 
Vorbehaltsware durch den Verkäufer ist gemäß § 13 Abs. 3 Verbraucherkreditgesetz stets als Rücktritt vom 
Vertrag anzusehen.

§ 9 ZAHLUNG
(1)  Zahlung können mit befreiender Wirkung nur unmittelbar an den Verkäufer oder auf ein von ihm angege-

benes Bankkonto erfolgen.
(2)  Rechnungen des Verkäufers sind zahlbar sofort und ohne Abzug von Skonto.
(3)  Die Ablehnung von Schecks oder Wechseln behält sich der Verkäufer ausdrücklich vor. Die Annahme erfolgt 

stets nur zahlungshalber. Diskont- und Wechselspesen gehen zulasten des Käufers und sind sofort fällig.
(4)  Der Verkäufer ist berechtigt, trotz anderslautender Bestimmungen des Käufers Zahlungen zunächst auf 

dessen ältere Schulden anzurechnen, und wird den Käufer über die Art der erfolgten Verrechnung informie-
ren. Sind bereits Kosten und Zinsen entstanden, so ist der Verkäufer berechtigt, die Zahlung zunächst  auf 
die Kosten und Zinsen und zuletzt auf die Hauptleistung anzurechnen.

(5)  Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berechtigt, wenn die Gegenforderung unbestritten oder rechtskräftig 
festgestellt ist. Zur Zurückbehaltung ist der Käufer jedoch auch wegen Gegenansprüchen aus demselben 
Vertragsverhältnis berechtigt.

§ 10 PROBEN
 (1) Proben werden gegen Rechnung abgegeben.

§ 11 HINWEIS ZUM JUGENDSCHUTZ
(1) Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Branntweine 
werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. 
(2)  Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugend-

schutzgesetz aufweist.

§ 12 WIDERRUFSRECHT
(1)  Es gilt das Widerrufsrecht gem. des aktuell Verbraucherrechts (§ 355). Die komplette Widerrufsbelehrung 

sowie das Widerrufsformular finden Sie unter: https//www.raabe-wein.de/widerrufsrecht

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Wirksamkeit. Stand: November 2023
IMPRESSUM, BANKVERBINDUNG: 
RAABE WEIN GbR, Totenkopfstraße 48, D-67487 St. Martin
Sparkasse Südliche Weinstraße · IBAN: DE 45 54850010 0000 30 1119 · SWIFT: SOLADES1SUW
UST.-ID-NR.: DE 148 889 884 · E-MAIL: INFO@WEINGUT-RAABE.DE
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IHRE WEINBESTELLUNG
Einfach die gewünschte Flaschenanzahl nach den Weinnummern ein- 

tragen und uns die Liste in einem Umschlag mit der Post oder per Fax 

unter 06323 980152 zusenden. Sie erhalten dann automatisch und  

kostenlos mit der Lieferung eine aktuelle Weinliste von uns. 

(Klappen Sie für den Postversand einfach diese Seite nach außen um und stecken  
Sie die ausgefüllte Weinkarte in einen frankierten Fensterumschlag.)

Lieferung:      

 zum spätesten Termin: 

 wenn nicht anzutreffen, abzugeben bei:

 Wir holen den bestellten Wein persönlich ab am:

Der/die Unterzeichnende erkennt die AGBs und das Widerrufsrecht an 

und stimmt der Datenschutzerklärung des Weingut RAABE, sowie der 

damit verbundenen Datenverarbeitung und Nutzung der persönlichen 

Angaben zu. Zudem erklärt Er/Sie sich damit einverstanden, über gängi-

gen Kommunikationswege von Angeboten, Neuigkeiten, Terminen und 

Serviceangelegenheiten zu erfahren, sofern Er/Sie nicht widerspricht.

 Bitte senden Sie uns keine weiteren Informationen in gedruckter  

 Form sowie per E-Mail oder Newsletter  

DATUM   UNTERSCHRIFT

  Wir würden gerne mit        Personen an einer Weinprobe in  

St. Martin teilnehmen. Unser Wunschtermin wäre der                  

Schicken Sie an folgende Adresse ebenfalls eine Weinkarte:

ABSENDER

TELEFON E-MAIL



Wir leben Wein.

WEINSTUBE „ALTER GUTSHOF“
und Weineinkauf  in der 
Vinothek KOSTBAR

Kirchgasse 1
D-67487 St. Martin/Pfalz
T: 06323 2117
F: 06323 980 152 
EM: info@weingut-raabe.de

Ihr Weineinkauf in der Vinothek ist  
täglich von 10:00 Uhr bis 17:30 Uhr 
sowie zu den Öffnungszeiten der  
Weinstube möglich.

WWW.WEINGUT-RAABE.DE

JETZT EINFACH  
UND BEQUEM ONLINE  

WEIN BESTELLEN: 

Online-Shop: www.raabe-wein.de


